
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: ANTUONO GRAZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE III - SERVIZI SOCIALI E 
SCOLASTICI - GARE E CONTRATTI  - FARMACIA 

COMUNALE 
 

N. 204 DEL 15/05/2024  
  

 
OGGETTO: 
Impegno di spesa a favore del Centro di Prima Accoglienza “Carpe Diem” di di 
Mari per nucleo familiare M.J. periodo aprile – dicembre 2024. CIG 
B1AC1AA72C 
 
                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SERVIZI SOCIALI 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 10/01/2024 “Nomina responsabili di servizio e conferimento 
degli incarichi dirigenziali” 
Premesso che è compito istituzionale di questa Amministrazione intervenire in favore dei cittadini 
della Città di Orte in stato di bisogno, garantendo il mantenimento di minori inseriti in strutture 
residenziali; 
Che l’art. 22 comma 4 della legge 328/2000 prevede che “per i soggetti per i quali si renda 
necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il comune nel quale essi hanno la 
residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi connessi all’eventuale 
integrazione economica” 
Dato atto che si ravvisa l’emergenza abitativa per il nucleo familiare M.J. che risulta essere 
collocato  c/o il  Centro di Prima Accoglienza “Carpe Diem” di Di Mari Bruno 
Dato atto che il costo giornaliero è pari ad € 58,50 di cui Iva 5% pari ad € 2,79 
Ravvisato che occorre impegnare il periodo aprile - dicembre 2024  per un costo pari ad € 
16.087,50 
di cui Iva € 766,07 
 
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: ANTUONO GRAZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. Di impegnare per le motivazioni espresse in premessa, a favore del Centro di Prima 
Accoglienza Carpe Diem di Di Mari Bruno – PI 01841230566 – per la collocazione del 
nucleo familiare M.J. periodo aprile – dicembre 2024, la somma pari ad € 16.087,50 di cui 
Iva € 766,07al Cap.1781/99 del Bilancio 2024 

 
 
 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
MAROTTA Barbara 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


